
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

  от 30.11.2023                                                                              № 326/68 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
В соответствии с частью 9 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинского 
района,  Совет народных депутатов Кольчугинского района  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 
в границах Кольчугинского района, утвержденный решением Совета народных 
депутатов Кольчугинского района от 28.02.2022 № 149/29, изложив его в редакции 
согласно приложению к настоящему   решению. 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 
          
        Глава Кольчугинского района                                                        В.В. Харитонов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в  перечень индикаторов 
риска по муниципальному контролю на 
автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах 
Кольчугинского района, утвержденный 
решением Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 28.02.2022 № 149/29 

 
 



Приложение  
к решению Совета народных депутатов  

Кольчугинского района 
                                                                                                 от 30.11.2023  № 326/68 

 
 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах Кольчугинского района 
 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
Кольчугинского района, являются: 
 1. Поступление в уполномоченный орган информации о наличии в полосе 
отвода техники, использование которой возможно для снятия плодородного слоя и 
(или) автомобилей, перевозящих грунт, ТБО, строительный мусор и т. п., при 
отсутствии разрешения на производство  работ, выданного в установленном порядке. 
 2. Увеличение в два и более раз случаев аварийности на соответствующем 
отрезке дороги по сравнению с аналогичным предыдущим периодом. 
 3. Наличие в подсистеме мониторинга и управления пассажирскими 
перевозками на территории Владимирской области информации, позволяющей 
сделать вывод о соблюдении установленного расписания маршрута регулярных 
перевозок  менее чем в 70% случаев. 
 4. Отсутствие более 30 дней подряд в подсистеме мониторинга и управления 
пассажирскими перевозками на территории Владимирской области данных о 
транспортных средствах, заявленных для осуществления перевозок пассажиров в 
объеме достаточном для соблюдения заявленного интервала движения. 
 5. Отсутствие на маршруте установленного количества транспортных средств, 
несоблюдение продолжительности и (или) периодичности и  (или) длительности 
маршрута по данным подсистемы мониторинга и управления пассажирскими 
перевозками на территории Владимирской области. 
 6. Выпадение осадков в виде снега, ледяного дождя более 5 сантиметров в 
течение суток по данным сайта https://www.rosgidrometcentr.ru  и отсутствие 
прохождение маршрутов снегоуборочной и (или) дорожной техники по всей 
дорожной сети, закрепленной за организацией, содержащей дороги, в установленные 
техническими регламентами сроки (по данным  о маршрутах следования, полученных 
в Едином региональном навигационном центре Владимирской области) 
     7. Колебание температуры воздуха с отрицательных в ночное время суток до 
положительных в дневное в течение не менее двух дней подряд и (или) выпадение 
ледяного дождя и (или) выпадение осадков в виде снега более 10 сантиметров по 
данным сайта https://www.rosgidrometcentr.ru и отсутствие прохождение маршрутов 



снегоуборочной и (или) дорожной техники по всей дорожной сети, закрепленной за 
организацией, содержащей дороги, в установленные техническими регламентами 
сроки (по данным  о маршрутах следования, полученных в Едином региональном 
навигационном центре Владимирской области). 
    8. Отсутствие прохождения маршрутов дорожной техники по всей дорожной 
сети, закрепленной за организацией, содержащей дороги, в установленные 
техническими регламентами сроки (по данным  о маршрутах следования, полученных 
в Едином региональном навигационном центре Владимирской области). 
 9.    Поступление в уполномоченный орган информации о начале производства 
земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, при отсутствии сведений о выдаче 
разрешения на строительство на данном участке  и (или) отсутствии в 
уполномоченном органе обращения владельца инженерных коммуникаций о 
согласовании планируемого  их размещения. 
     10. Поступление в уполномоченный орган информации о начале производства 
работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, при отсутствии сведений о выдаче разрешения на 
строительство на данном участке  и (или) отсутствии в уполномоченном органе 
обращения владельца инженерных коммуникаций о согласовании планируемого  их 
размещения. 
 11. Поступление в уполномоченный орган информации о начале  строительства, 
реконструкции в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов 
капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления 
дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установке рекламных 
конструкций, информационных щитов и указателей при отсутствии сведений о 
выдаче разрешения на строительство, реконструкцию на данном участке (в случае, 
если для строительства или реконструкции указанных объектов требуется выдача 
разрешения на строительство),  и (или) отсутствии в уполномоченном органе 
обращения о согласовании  их размещения (реконструкции). 
 12. Поступление в уполномоченный орган информации о начале  строительства, 
реконструкции, капитального ремонта в границах  полос отвода автомобильной 
дороги при отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство, 
реконструкцию на данном участке,  и (или) отсутствии в уполномоченном органе 
обращения о согласовании   их размещения (реконструкции) и (или) отсутствие 
заключенного договора о присоединении объекта дорожного сервиса к 
автомобильной дороге. 
 
 


